	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 40-2015

	Од 28.09 до 05.10.2015
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	4918
	3640
	3632
	989
	13179
	8851
	77,1 %
	637,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1126
	500
	860
	507
	2993
	2051
	17,5 %
	144,8

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0 %
	0,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	305
	257
	283
	67
	912
	1167
	5,3 %
	44,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	4
	0 %
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	6350
	4397
	4776
	1563
	17086
	12075
	100 %
	827,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа

0

100

200

300

400

500

600

2014-40 2014-42 2014-44 2014-46 2014-48 2014-50 2014-52 2015-2 2015-4 2015-6 2015-8 2015-10 2015-12 2015-14 2015-16 2015-18 2015-20 2015-22 2015-24 2015-26 2015-28 2015-30 2015-32 2015-34 2015-36 2015-38 2015-40

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *


	Инфекција на горни респираторни патишта
	373
	324
	247
	81
	1025
	728
	76,3 %
	556,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	62
	22
	42
	36
	162
	129
	12,1 %
	87,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	43
	49
	54
	10
	156
	116
	11,6 %
	84,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	478
	395
	343
	127
	1343
	974
	100 %
	728,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	174
	175
	237
	54
	640
	472
	73,8 %
	582,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	43
	20
	73
	45
	181
	111
	20,9 %
	164,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	10
	20
	6
	46
	76
	5,3 %
	41,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	227
	205
	330
	105
	867
	659
	100 %
	788,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	471
	371
	371
	96
	1309
	870
	73 %
	744,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	147
	74
	122
	64
	407
	289
	22,7 %
	231,4

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,5

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	29
	17
	25
	6
	77
	110
	4,3 %
	43,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	648
	462
	518
	166
	1794
	1270
	100 %
	1020,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	249
	149
	216
	49
	663
	646
	85,8 %
	436,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	41
	10
	25
	22
	98
	120
	12,7 %
	64,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	3
	5
	1
	12
	67
	1,6 %
	7,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	293
	162
	246
	72
	773
	834
	100 %
	509,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	168
	229
	217
	79
	693
	619
	74,8 %
	596,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	56
	36
	78
	37
	207
	217
	22,4 %
	178,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	7
	10
	3
	26
	34
	2,8 %
	22,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	230
	272
	305
	119
	926
	870
	100 %
	796,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1878
	1213
	1116
	302
	4509
	2738
	77,5 %
	734,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	459
	193
	260
	169
	1081
	591
	18,6 %
	175,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	91
	73
	48
	15
	227
	245
	3,9 %
	36,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	2428
	1479
	1424
	486
	5817
	3575
	100 %
	947,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	303
	190
	259
	75
	827
	476
	75,7 %
	822,1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	96
	31
	44
	27
	198
	111
	18,1 %
	196,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	22
	22
	19
	4
	67
	73
	6,1 %
	66,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	421
	243
	322
	106
	1092
	661,8
	100 %
	1085,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	121
	116
	169
	30
	436
	265
	68,8 %
	409,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	40
	21
	59
	35
	155
	105
	24,4 %
	145,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	12
	10
	16
	4
	42
	55
	6,6 %
	39,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	2
	0,2 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	173
	147
	245
	69
	634
	428
	100 %
	595,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	747
	511
	347
	84
	1689
	1084
	79,7 %
	530,3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	105
	56
	76
	34
	271
	203
	12,8 %
	85,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	63
	43
	43
	11
	160
	264
	7,5 %
	50,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	915
	610
	466
	129
	2120
	1552
	100 %
	665,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	434
	362
	453
	139
	1388
	949
	80,7 %
	738,7

	Инфекција на долни респираторни патишта
	77
	37
	81
	38
	233
	173
	13,5 %
	124,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	26
	23
	43
	7
	99
	125
	5,8 %
	52,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	537
	422
	577
	184
	1720
	1247
	100 %
	915,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 40-2015
	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	35
	3
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	168
	34
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kumanovo
	1106
	370
	1
	0
	74
	0
	0
	0

	Skopje Center
	874
	189
	0
	0
	38
	0
	0
	0

	Skopje Исток
	704
	160
	0
	0
	66
	0
	0
	0

	Skopje Север
	944
	298
	0
	0
	39
	0
	0
	0

	Skopje Југ
	1005
	241
	0
	0
	50
	0
	0
	0

	Skopje Запад
	982
	193
	0
	0
	34
	0
	0
	0

	Gostivar
	536
	94
	0
	0
	46
	0
	0
	0

	Tetovo
	1153
	177
	0
	0
	114
	0
	0
	0

	Bitola
	897
	132
	0
	0
	156
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	37
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Resen
	91
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Berovo
	62
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Delчevo
	113
	47
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Koчani
	315
	52
	0
	0
	29
	0
	0
	0

	Pehчevo
	21
	8
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Vinica
	129
	70
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Debar
	150
	16
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Struga
	513
	82
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Kruшevo
	11
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	81
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Prilep
	601
	191
	0
	0
	26
	0
	0
	0

	Probiшtip
	55
	5
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Radoviш
	163
	49
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Шtip
	609
	144
	0
	0
	46
	0
	0
	0

	Strumica
	398
	151
	0
	0
	42
	0
	1
	0

	Valandovo
	38
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Gevgelija
	289
	55
	0
	0
	31
	0
	0
	0

	Kavadarci
	342
	59
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Negotino
	184
	20
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	141
	24
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Veles
	432
	75
	0
	0
	21
	0
	0
	0
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